

**GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN**  
**GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION**  
**GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN**

**VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE**

**VLAAMSE OVERHEID**

N. 2008 — 92

[C — 2007/37387]

**7 DECEMBER 2007. — Decreet houdende de wettelijke en decretale aanpassingen  
inzake leefmilieu, natuurbehoud en energie als gevolg van het bestuurlijk beleid**

Het Vlaams Parlement heeft aangenomen en Wij, Regering, bekrachtigen hetgeen volgt :

Decreet houdende de wettelijke en decretale aanpassingen inzake leefmilieu, natuurbehoud en energie als gevolg van het bestuurlijk beleid.

**Artikel 1.** Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

*HOOFDSTUK I. — Wijzigingen in het Boswetboek van 19 december 1854*

**Art. 2.** Het opschrift van titel II van het Boswetboek van 19 december 1854 wordt vervangen door de woorden "Het Agentschap voor Natuur en Bos".

**Art. 3.** In artikel 11 van dezelfde wet wordt het woord "bosbeheer" vervangen door de woorden "Agentschap voor Natuur en Bos, hierna het Agentschap te noemen".

**Art. 4.** In artikelen 120, 121, 122, 123, 124, 126, 134, 135, 137, 144, 146 en 148 van dezelfde wet wordt het woord "bosbeheer" telkens vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 5.** In artikel 177 van dezelfde wet, gewijzigd bij het decreet van 13 juni 1990 wordt het woord "bosbeheer" vervangen door het woord "Agentschap".

*HOOFDSTUK II. — Wijziging in de Jachtwet van 28 februari 1882*

**Art. 6.** In artikel 24 van de Jachtwet van 28 februari 1882, gewijzigd bij de wet van 11 februari 1986 en het decreet van 24 juli 1991, worden de woorden "ambtenaren en boswachters van het Bosbeheer, ambtenaren van de diensten van de Vlaamse Executieve bevoegd voor het natuurbehoud" vervangen door de woorden "de daartoe aangestelde personeelsleden van het Agentschap voor Natuur en Bos".

*HOOFDSTUK III. — Wijziging in het Veldwetboek van 7 oktober 1886*

**Art. 7.** In artikel 35bis, § 1 en § 2, van het Veldwetboek van 7 oktober 1886, ingevoegd bij de wet van 8 april 1969, worden de woorden "de Rijkslandbouwkundige ingenieur" vervangen door de woorden "het daartoe aangestelde personeelslid van het Departement Landbouw en Visserij", en de woorden "de Rijksingenieur van waters en bossen van het gebied" vervangen door de woorden "het daartoe aangestelde personeelslid van het Agentschap voor Natuur en Bos".

*HOOFDSTUK IV. — Wijzigingen in de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij*

**Art. 8.** In de artikelen 10 en 38 van de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij worden de woorden "Bestuur van Waters en Bossen" vervangen door de woorden "Agentschap voor Natuur en Bos".

**Art. 9.** In artikel 30 van dezelfde wet worden in het eerste lid de woorden "De Minister tot wiens bevoegdheid de riviervisserij behoort" vervangen door de woorden "Het hoofd van het Agentschap voor Natuur en Bos".

*HOOFDSTUK V. — Wijziging in het Gerechtelijk Wetboek van 10 oktober 1967*

**Art. 10.** In artikel 572 van het Gerechtelijk Wetboek wordt punt 3 vervangen door wat volgt :

"3° de personeelsleden van het Agentschap voor Natuur en Bos die belast zijn met handhaving;"

*HOOFDSTUK VI. — Wijzigingen in de wet van 26 maart 1971  
op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging*

**Art. 11.** In artikel 35bis, § 6, van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging, ingevoegd bij het decreet van 27 juni 2003, worden de woorden "de leidend ambtenaar van de maatschappij" vervangen door de woorden "het hoofd van de Maatschappij".

**Art. 12.** In artikel 35ter, § 4, van dezelfde wet, ingevoegd bij het decreet van 25 juni 1992, vervangen bij het decreet van 19 december 2003 en gewijzigd bij het decreet van 24 december 2004, worden de woorden "de leidend ambtenaar" vervangen door de woorden "het hoofd".

**Art. 13.** In artikel 35quinquies van dezelfde wet, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1, 2°, ingevoegd bij het decreet van 25 juni 1992 en vervangen bij het decreet van 19 mei 2006, worden de woorden "de leidend ambtenaar" vervangen door de woorden "het hoofd";

2° in § 9, ingevoegd bij het decreet van 25 juni 1992 en vervangen bij het decreet van 24 juni 2005, worden de woorden "de leidend ambtenaar" vervangen door de woorden "het hoofd van de Maatschappij".

HOOFDSTUK VII. — *Wijzigingen in de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud*

**Art. 14.** Artikel 35 van de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud wordt opgeheven.

**Art. 15.** In artikel 47 van dezelfde wet worden de woorden « door de ingenieurs en aangestelden van het Bestuur van waters en bossen, de ambtenaren van het Bestuur van de stedenbouw en ruimtelijke ordening, evenals de beëdigde wachters van de erkende natuurreservaten en de andere door de Minister van Landbouw aangewezen ambtenaren. » vervangen door de woorden « door de aangestelde personeelsleden van het Agentschap voor Natuur en Bos, de personeelsleden van het agentschap Inspectie RWO, evenals de beëdigde wachters van de erkende natuurreservaten en de andere door de Vlaamse Regering aangewezen personen. »

**Art. 16.** In artikel 52, § 1, van dezelfde wet, ingevoegd bij het decreet van 14 juli 1993 en gewijzigd bij de decreten van 21 december 1994, 22 oktober 1996 en 21 oktober 1997, worden de woorden "Instituut voor Natuurbehoud" vervangen door de woorden "Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek".

HOOFDSTUK VIII. — *Wijziging in het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning*

**Art. 17.** In artikel 19*bis*, § 5, van het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, ingevoegd bij het decreet van 21 december 1990, worden de woorden "het Ministerie van de Vlaamse gemeenschap" vervangen door de woorden "het departement Leefmilieu, Natuur en Energie van het Vlaams Ministerie van Leefmilieu, Natuur en Energie".

HOOFDSTUK IX. — *Wijzigingen in het Bosdecreet van 13 juni 1990*

**Art. 18.** In artikel 4 van het Bosdecreet van 13 juni 1990, gewijzigd bij de decreten van 18 mei 1999, 19 juli 2002 en 19 mei 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° punt 1° wordt vervangen door wat volgt :

"1° aangestelde : elk personeelslid van het Agentschap voor Natuur en Bos met een technische, administratieve of bewakingsopdracht;"

2° er wordt een punt 1°*ter* ingevoegd dat luidt als volgt :

"1°*ter* Agentschap : het Agentschap voor Natuur en Bos;"

3° punt 2° wordt vervangen door wat volgt :

"2° ambtenaar : elk personeelslid van het Agentschap voor Natuur en Bos behorende tot het niveau A. Wordt een ambtenaar van het Agentschap belast met de algemene coördinatie over het naleven van de dienstinstructies met betrekking tot het opsporen en vaststellen van bosmisdrijven of het instellen van de strafvordering, dan wordt hij woudmeester genoemd;"

4° punt 6° wordt opgeheven;

5° in punt 10° wordt het woord "Bosbeheer" vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 19.** In artikel 4*bis* van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 18 mei 1999 en gewijzigd bij het decreet van 10 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 wordt het woord "Groenbeheer" vervangen door het woord "Agentschap";

2° § 2, punt 2°, wordt opgeheven.

**Art. 20.** In artikelen 6, 6*bis*, 45, 61 en 96 van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 18 mei 1999, wordt het woord "Bosbeheer" telkens vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 21.** In artikelen 9, 36, 44, 70, 77, 82, 83 en 94 van hetzelfde decreet wordt het woord "Bosbeheer" telkens vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 22.** In artikelen 10, 26, 30, 31, 34, 37, 50, 56, 76, 81, 95, 97, 99, 104, 105, 106 en 109 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 18 mei 1999, wordt het woord "Bosbeheer" telkens vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 23.** In artikel 20 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 18 mei 1999, wordt het woord "bosbeheer" vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 24.** Artikel 32 van hetzelfde decreet wordt opgeheven.

**Art. 25.** In artikel 33 van hetzelfde decreet worden tussen het woord "personen" en de woorden "dat voor" de woorden "binnen het Agentschap" ingevoegd.

**Art. 26.** In artikel 36 van hetzelfde decreet worden de woorden "de Vlaamse Regering" vervangen door de woorden "het hoofd van het Agentschap".

**Art. 27.** In artikel 41*bis*, 41*ter*, § 4, 41*quater*, § 1, § 2 en § 3, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 18 mei 1999, wordt het woord "Bosbeheer" telkens vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 28.** In artikel 43 van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 18 mei 1999 en gewijzigd bij het decreet van 22 april 2005, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 tot en met § 5 wordt het woord "Bosbeheer" telkens vervangen door het woord "Agentschap".

2° in § 6 wordt het eerste lid opgeheven.

**Art. 29.** In artikel 46 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 21 oktober 1997 en 18 mei 1999, wordt het derde lid opgeheven.

**Art. 30.** In artikel 47 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 21 oktober 1997, 18 mei 1999, 19 juli 2002 en 10 maart 2005, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden "het Bosbeheer gehoord," worden geschrapt;

2° de zinnen "De ambtenaar van de administratie bevoegd voor het natuurbehoud vraagt het advies van het Bosbeheer dat binnen de (60 dagen) wordt verstrekt. Wanneer deze termijn is overschreden, hoeft geen rekening gehouden te worden met dit advies. Een afschrift van het goedgekeurd beheersplan wordt aan het Bosbeheer overgezonden." worden geschrapt;

3° de woorden "de administratie Ruimtelijke Ordening" worden vervangen door de woorden "het Agentschap RO-Vlaanderen".

**Art. 31.** In artikel 52 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden "boswachters en de houtvesters" vervangen door de woorden "door het hoofd van het Agentschap aangewezen personen";

2° in het tweede lid wordt het woord "boswachters" vervangen door het woord "aangestelden";

3° in het derde lid wordt het woord "houtvester" vervangen door de woorden "aangewezen ambtenaar".

**Art. 32.** In artikelen 62, 65 en 68 en 70 van hetzelfde decreet wordt het woord "houtvester" telkens vervangen door de woorden "aangewezen ambtenaar".

**Art. 33.** In artikel 63 en 69 van hetzelfde decreet wordt het woord "boswachter" telkens vervangen door het woord "aangestelde".

**Art. 34.** In artikel 73 van hetzelfde decreet worden de woorden "houtvester of de plaatselijke boswachter" vervangen door de woorden "aangewezen ambtenaar of aangestelde".

**Art. 35.** In artikel 75 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 18 mei 1999, worden de woorden "houtvester of de plaatselijke boswachter" vervangen door de woorden "aangewezen ambtenaar of aangestelde".

**Art. 36.** In artikel 87 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 23 januari 1991, 21 oktober 1997 en 10 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° het woord "Bosbeheer" wordt vervangen door het woord "Agentschap";

2° de woorden "de landbouwkundige ingenieur van de Dienst Landbouw" worden vervangen door de woorden "het daartoe aangestelde personeelslid van het departement Landbouw en Visserij";

3° de woorden "het Bestuur van Ruimtelijke Ordening" worden vervangen door de woorden "Agentschap RO-Vlaanderen";

4° het zesde lid wordt opgeheven.

**Art. 37.** In artikel 90 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 18 mei 1999, 24 december 2004 en 22 april 2005, wordt het woord "Bosbeheer" vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 38.** In artikel 90bis van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 17 juli 2000 en gewijzigd bij het decreet van 21 december 2001, wordt het woord "Bosbeheer" vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 39.** In artikel 91 van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 19 mei 2006, wordt het woord "Bosbeheer" vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 40.** In artikel 102 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 18 mei 1999, wordt het woord "houtvester" vervangen door de woorden "aangewezen ambtenaar".

**Art. 41.** In artikel 108 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 18 mei 1999, worden de woorden "de bevoegde ambtenaren, aangestelden en door de ambtenaren en natuurwachters van de administratie bevoegd voor het natuurbehoud" vervangen door de woorden "de daartoe aangestelde personeelsleden van het Agentschap" en worden de woorden "de Rijkswacht, de leden van de Gemeentepolitie" vervangen door de woorden "de leden van de federale en de lokale politie".

**Art. 42.** In artikel 112bis van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 18 mei 1999, wordt het woord "Bosbeheer" vervangen door het woord "Agentschap".

*HOOFDSTUK X. — Wijzigingen aan het decreet van 12 december 1990 betreffende het bestuurlijk beleid*

**Art. 43.** In het opschrift van hoofdstuk 8 van titel I van het decreet betreffende het bestuurlijk beleid van 12 december 1990 worden de woorden "Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse Gewest" vervangen door de woorden "Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij".

**Art. 44.** In artikel 56 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden "Openbare Vlaamse" worden telkens ingevoegd voor het woord "Afvalstoffenmaatschappij";

2° de woorden "het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap" worden vervangen door de woorden "de Vlaamse overheid".

**Art. 45.** In artikel 57 van hetzelfde decreet worden de woorden "het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap" vervangen door de woorden "de Vlaamse overheid".

**Art. 46.** In de artikelen 62 en 63 van hetzelfde decreet worden de woorden "Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse Gewest" vervangen door de woorden "Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij" en de woorden "het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap" door de woorden "de Vlaamse overheid".

*HOOFDSTUK XI. — Wijzigingen aan het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen*

**Art. 47.** In artikel 15ter van het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen, ingevoegd bij het decreet van 11 mei 1999 en gewijzigd bij de decreten van 3 maart 2000, 19 juli 2002 en 28 maart 2003, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 en § 7 worden de woorden "de afdeling Natuur van AMINAL" vervangen door de woorden "het Agentschap voor Natuur en Bos";

2° in § 8 wordt het woord "MINA-raad" vervangen door het woord "MiNa-raad".

**Art. 48.** In artikel 33ter, § 4, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 3 maart 2000 en gewijzigd bij de decreten van 8 december 2000 en 28 maart 2003, worden de woorden "de administratie van de Vlaamse Gemeenschap (AMINAL)" vervangen door de woorden "het Agentschap voor Natuur en Bos".

HOOFDSTUK XII. — *Wijzigingen in het decreet van 14 juli 1993 tot oprichting van het Grindfonds en tot regeling van de grindwinning*

**Art. 49.** In artikel 2 van het decreet van 14 juli 1993 tot oprichting van het Grindfonds en tot regeling van de grindwinning, gewijzigd bij het decreet van 6 juli 2001, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° punt 3° wordt vervangen door wat volgt :

“3° afdeling bevoegd voor natuurlijke rijkdommen : afdeling binnen het departement Leefmilieu, Natuur en Energie die bevoegd is voor natuurlijke rijkdommen;”;

2° punt 4° wordt vervangen door wat volgt :

“4° POM : Provinciale Ontwikkelingsmaatschappij Limburg, publiekrechtelijke instelling die opgericht is met toepassing van het decreet van 7 mei 2004, houdende vaststelling van het kader tot oprichting van de provinciale ontwikkelingsmaatschappijen (POM) en erkend door de Vlaamse Regering met toepassing van artikel 3 van het voormelde decreet;”.

**Art. 50.** In artikel 2, 5°, artikel 8, § 5, in fine, artikel 12, vierde lid, en artikel 23, eerste, tweede, derde, zesde, zevende en elfde lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 6 juli 2001, worden de woorden “de afdeling” telkens vervangen door de woorden “de afdeling, bevoegd voor natuurlijke rijkdommen”.

**Art. 51.** In artikel 8, § 2, eerste lid, 1°, artikel 13, § 1, en artikel 22, tweede lid, van hetzelfde decreet worden de woorden “de GOM” vervangen door de woorden “de POM”.

**Art. 52.** In artikel 8, § 5, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 6 juli 2001, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden “het Bestuur Ruimtelijke Ordening van de Administratie Ruimtelijke Ordening en Huisvesting van het departement Leefmilieu en Infrastructuur” worden vervangen door de woorden “het departement Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed”;

2° de woorden “het Instituut voor Natuurbehoud” worden vervangen door de woorden “het Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek”.

**Art. 53.** In artikel 9, 7°, en artikel 18, 3°, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 15 juli 2005, worden de woorden “de GOM” vervangen door de woorden “de POM”.

**Art. 54.** In artikel 10, vierde lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 6 juli 2001, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 1° worden de woorden “het Bestuur” vervangen door de woorden “de afdeling, bevoegd voor natuurlijke rijkdommen”;

2° in punt 3° worden de woorden “het Instituut voor Natuurbehoud” vervangen door de woorden “het Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek”;

3° in punt 6° worden de woorden “het Bestuur Ruimtelijke Ordening van de Administratie Ruimtelijke Ordening en Huisvesting van het Departement Leefmilieu en Infrastructuur” vervangen door de woorden “het departement Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed”;

4° in punt 7° worden de woorden “de Administratie Milieu, Natuur en Landinrichting van het Departement Leefmilieu en Infrastructuur” vervangen door de woorden “de afdeling binnen het departement Leefmilieu, Natuur en Energie, bevoegd voor algemeen milieu-, natuur- en energiebeleid”.

**Art. 55.** In artikel 17, § 3, van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 15 juli 2005, worden de woorden “de GOM” vervangen door de woorden “de POM”.

**Art. 56.** In artikel 23, tiende lid, van hetzelfde decreet worden de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “de Vlaamse overheid”.

HOOFDSTUK XIII. — *Wijziging in het decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering*

**Art. 57.** In artikel 2, 19°, van het decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering worden de woorden “Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse Gewest” vervangen door de woorden “Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij”.

HOOFDSTUK XIV. — *Wijzigingen in het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid*

**Art. 58.** In artikel 2.1.5, § 3, artikel 2.1.8, § 3, en artikel 2.1.11, § 1, van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid worden de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “de Vlaamse overheid”.

**Art. 59.** In artikel 10.2.3, § 2, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 7 mei 2004 worden de woorden “het ontwikkelen” vervangen door de woorden “het bijdragen tot het ontwikkelen”.

HOOFDSTUK XV. — *Wijzigingen in het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu*

**Art. 60.** In artikel 2 van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, gewijzigd bij het decreet van 19 juli 2002, wordt punt 28° opgeheven.

**Art. 61.** In artikel 5 van hetzelfde decreet worden de woorden “Instituut voor Natuurbehoud” vervangen door de woorden “Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek”.

**Art. 62.** In artikel 13, § 6, 1°, artikel 25, § 3, 2°, artikel 34, § 2, en artikel 52, § 2, van hetzelfde decreet worden de woorden “de administratie bevoegd voor het natuurbehoud” vervangen door de woorden “het Agentschap voor Natuur en Bos”.

**Art. 63.** In artikel 35, § 1, en artikel 56, § 1, van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 19 juli 2002, worden de woorden “de administratie bevoegd voor het natuurbehoud” vervangen door de woorden “het Agentschap voor Natuur en Bos”.



**Art. 64.** In artikel 36bis van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 juli 2002, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden "Instituut voor Natuurbehoud" worden vervangen door de woorden "Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek";

2° in § 2, 4°, § 4 en § 5, worden de woorden "de administratie bevoegd voor het natuurbehoud" vervangen door de woorden "het Agentschap voor Natuur en Bos".

**Art. 65.** In artikel 60, § 1, van hetzelfde decreet worden de woorden "door de ambtenaren en natuurwachters van de administratie bevoegd voor het natuurbehoud, door de ambtenaren en boswachters van het bosbeheer" vervangen door de woorden "door de daartoe aangestelde personeelsleden van het Agentschap voor Natuur en Bos".

HOOFDSTUK XVI. — *Wijziging in het decreet van 6 juli 2001 houdende de organisatie van de gasmarkt*

**Art. 66.** In artikel 3, 10°, van het decreet van 6 juli 2001 houdende de organisatie van de gasmarkt worden de woorden "zoals bedoeld in artikel 27, § 1, van het Elektriciteitsdecreet, gewijzigd bij artikel 25 van dit decreet" vervangen door de woorden "als vermeld in artikel 3, § 1, 4°, van het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap Vlaamse Reguleringsinstantie voor de Elektriciteits- en Gasmarkt".

HOOFDSTUK XVII. — *Wijziging in het decreet van 24 mei 2002 betreffende water bestemd voor menselijke aanwending*

**Art. 67.** In artikel 6bis, § 6, van het decreet van 24 mei 2002 betreffende water bestemd voor menselijke aanwending, ingevoegd bij het decreet van 24 december 2004 en vervangen bij het decreet van 23 december 2005, worden de woorden "32quater, 11°, van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging" vervangen door de woorden "10.2.3, § 1, 20°, van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid".

HOOFDSTUK XVIII. — *Wijzigingen in het decreet van 4 april 2003 betreffende de oppervlaktedelfstoffen*

**Art. 68.** In artikel 2 van het decreet van 4 april 2003 betreffende de oppervlaktedelfstoffen wordt punt 2° vervangen door wat volgt :

"2° departement : het departement Leefmilieu, Natuur en Energie van het Vlaams Ministerie van Leefmilieu, Natuur en Energie;"

**Art. 69.** In artikelen 11, 12, 13, eerste en derde lid, 15, § 1, 20, 23, 27, § 1, 29, § 1, 1°, en 30, eerste en tweede lid, van hetzelfde decreet worden de woorden "de administratie" telkens vervangen door de woorden "het departement".

HOOFDSTUK XIX. — *Wijziging in het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid*

**Art. 70.** In artikel 27, § 2, 10°, van het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, ingevoegd bij het decreet van 23 december 2005, worden de woorden "32quater, 11°, van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging" vervangen door de woorden "10.2.3, § 1, 20°, van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid".

HOOFDSTUK XX. — *Slotbepalingen*

**Art. 71.** De wet van 22 januari 1971 tot regeling van de bevoegdheid van de ambtenaren van het Bestuur van Waters en Bossen belast met het toezicht op de staatsnatuureservaten wordt opgeheven.

**Art. 72.** In afwachting van de aanwijzing van de ambtenaren vermeld in artikelen 31, 32, 34, 35 en 40, van de aanduiding van de aangestelden vermeld in artikelen 6, 31, 33, 34 en 35 en van de aanwijzing van de personen vermeld in artikelen 41 en 65, behouden de personeelsleden van het Agentschap voor Natuur en Bos die aangesteld waren als houtvester, boswachter of natuurwachter voor het in werking treden van dit decreet, de taken waarnaar die artikelen verwijzen.

**Art. 73.** Dit decreet treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het *Belgisch Staatsblad*, met uitzondering van artikel 47, 2°, dat in werking treedt op de datum die de Vlaamse Regering bepaalt.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 7 december 2007.

De minister-president van de Vlaamse Regering,  
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,  
H. CREVITS

—  
Nota

Zitting 2006-2007 :

Stuk. — Ontwerp van decreet : 1305 - Nr. 1.

Zitting 2007-2008 :

Stukken. — Verslag namens de Commissie voor Openbare Werken, Mobiliteit en Energie : 1305 - Nr. 2.

— Verslag namens de Commissie voor Leefmilieu en Natuur, Landbouw, Visserij en Plattelandsbeleid en Ruimtelijke Ordening en Onroerend Erfgoed: 1305 - Nr. 3.

— Tekst aangenomen door de plenaire vergadering : 1305 - Nr. 4.

Handelingen. — Bespreking en aanneming : Vergadering van 28 november 2007.